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Supplerende tildelingsbrev nr. 1 – 2026 til Norges forskningsråd  
Vi viser til Kunnskapsdepartementets tildelingsbrev til Norges forskningsråd 2026, punkt 3.1 
om Forskningsrådets bidrag i forbindelse med gjennomgangen av instituttsektorens rolle i 
forskningssystemet. Oppdraget skal løses innenfor gjeldende rammer.  
 
I perioden november - januar har det vært dialog mellom departementet og Forskningsrådet 
om en nærmere konkretisering av leveransene. Disse omfatter i hovedsak 
kunnskapsgrunnlag i form av data for institutter omfattet av retningslinjer for statlig 
grunnbevilgning (omtalt som «instituttsektoren» eller «instituttene»). 
 
Kunnskapsdepartementet ber om bidrag på følgende problemstillinger:  
• En oversikt over utvikling i driftsinntekter, driftsresultater og egenkapital i instituttsektoren 

og for de enkelte instituttene. 
• En samlet oversikt over hvordan grunnbevilgningen til instituttene blir anvendt. 
• En oversikt over hvert enkelt institutts måloppnåelse de siste fem årene i forhold til 

kravene for å motta basisfinansiering og hvordan de ligger an i forhold til flaggegrensene 
i samme periode. 

• En vurdering av det resultatbaserte grunnbevilgningssystemet sett i forhold til formålet 
med ordningen. Departementet presiserer her at det forventes en kortfattet vurdering av 
hvorvidt gjeldende grunnbevilgningsordning fungerer etter hensikten, samt hvilke 
omfordelende effekter ordningen har. 

• Erfaringene med ivaretakelsen av Forskningsrådets strategiske ansvar overfor 
instituttsektoren 

• Oppdatere mest mulig av del 2 om samarbeidskonstellasjoner i rapporten dere 
laget som innspill til systemmeldingen: «Kunnskapsgrunnlag om utviklingstrekk i 
instituttsektoren».  Departementet presiserer her at det forventes en oppdatering 
av noen av dataene i del 2 av nevnte rapport for årene 2023-2025, og ber 
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Forskningsrådet prioritere data knyttet til Forskningsrådets tildelinger til 
innovasjonsprosjekter for næringslivet (IPN), nærmere bestemt:  

• Gi en oversikt over utviklingen i IPN som i stor grad er samarbeidsprosjekter 
mellom bedrifter og FoU-miljøer der næringslivet mottar statlige bidrag til 
forskningsaktiviteter. 

 
Leveransene skal skje i tråd med skissert format og tidsplan fra Forskningsrådet (jf. 
e-poster datert 05.12.2025 og 12.01.2026 fra Johannes Waage Løvhaug).  
 
 
Med hilsen 
 
 
Sander Tufte (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Sidsel Aarnæs Arbo 
utredningsleder 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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Riksrevisjonen 
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Supplerende tildelingsbrev nr. 2 til Norges forskningsråd 2026: Oppdrag 
om kunnskapsgrunnlag for vurdering av sensitive teknologier 
Vi viser Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst. 12 S (2025-2026) og Prop. 1 S (2025-2026).  
 
Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges 
forskningsråd datert 19. desember 2026.  
 

Bakgrunn 
Det vises til felles oppdrag til Norges forskningsråd, Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) om utvikling av et felles kunnskapsgrunnlag for vurdering 
av sensitive teknologier (KVAST), jf. supplerende tildelingsbrev til Forskningsrådet og FFI av 
31. oktober 2024 og supplerende tildelingsbrev til NSM av 31. oktober 2024 og tilhørende 
oppdragsbeskrivelse (heretter: KVAST fase 1).  
 
KVAST er et krevende utviklingsoppdrag som ligger i skjæringsfeltet mellom mange 
departementers ansvarsområder. Dette gjør arbeidet komplekst, både med tanke på 
tematikk og samarbeidsformer. I tillegg foregår det en rask utvikling både faglig/teknologisk 
og politisk parallelt med at kunnskapsgrunnlaget utvikles. På denne bakgrunn ble det høsten 
2025 besluttet at delleveranse 5 – dvs. den delen av oppdraget som handler om å vurdere 
videre drift, utvikling og oppdatering av kunnskapsgrunnlaget – følges opp gjennom et eget 
etterprosjekt (heretter: KVAST fase 2), jf. tildelingsbrev for 2026 til Forskningsrådet av 19. 
desember 2025, FFI av 19. desember 2025 og NSM av 23. januar 2026.   
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Oppdraget finansieres og koordineres av Kunnskapsdepartementet (KD), i nær dialog med 
Forsvarsdepartementet (FD) og Justis- og beredskapsdepartementet (JD).  
 

Formål med oppdraget 
Formålet med KVAST fase 2 er å utvikle en helhetlig og langsiktig plan for implementering av 
drift, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget som er fremkommet gjennom 
prosjektet, fra og med 2027.  
 
I tråd med opprinnelige rammer for delleveranse 5 (fase 1) omfatter dette blant annet å 

• vurdere hvilke resultater/produkter fra oppdraget som vil kreve kontinuerlige 
oppdateringer, bla. som følge av teknologiutviklingen og hvor forskningsfronten til 
enhver tid befinner seg mv.  

• basert på dette foreslå egnet rigg for løpende drift og oppdatering av 
kunnskapsgrunnlaget 

 
Videre skal KVAST fase 2 som ledd i dette arbeidet følge opp sentrale spørsmål fra 
prosjektets fase 1, jf. departementenes tilbakemeldinger på endelige leveranser mottatt 9. 
januar 2026 om å  

• identifisere koblinger til andre relevante pågående og planlagte prosesser/tiltak på 
ulike departementers ansvarsområder knyttet til å utvikle og beskytte strategisk viktig 
kunnskap, kompetanse og teknologi.  

• tydeliggjøre hvordan foreslått system for videre drift, oppdatering og videreutvikling vil 
tilrettelegge for at kunnskapsgrunnlaget fra KVAST kan bli brukt som en felles ressurs 
for ulike målgrupper (både institusjoner/virksomheter og myndighetsaktører) inn mot 
identifiserte prosesser og tiltak. 

 

Føringer for oppdraget 
Overordnede føringer i oppdragsbeskrivelsen for KVAST fase 1 ligger fast også i fase 2, 
herunder at prosjektet forventes å følge opp mål om god dialog med berørte aktører både i 
kunnskapssektoren og på myndighetsnivå (departementer, direktorater/etater mv.). Når det 
gjelder dialog på etatsnivå, vises det f.eks. til nettverket for forskningssikkerhet og ansvarlig 
internasjonalt samarbeid som ble etablert i 2025.  
 
KVAST-prosjektet er ikke knyttet til et bestemt regelverk. Formålet er å utvikle et helhetlig 
kunnskapsgrunnlag om sensitive teknologier, på tvers av ulike forskningsutførende sektorer 
(universiteter og høyskoler, forskningsinstitutter, helseforetak, næringslivet, forsvarssektoren 
osv.) og skjermingsnivåer (dvs. både åpen, skjermet og gradert forskning). Det legges til 
grunn at prosjektet i fase 2 konkretiserer hvordan kunnskapsgrunnlaget som er utviklet i fase 
1 kan utvides ytterligere slik at det også vil omfatte  

• relevant skjermet og gradert forsknings- og utviklingsaktivitet    
• relevant forskning og utvikling som utføres i næringslivet   
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Når det gjelder oppfølging av den opprinnelige delleveranse 5 skal forslaget til system for 
videre drift redegjøre for hvem som vil være sentrale bidragsytere i det løpende arbeidet med 
oppdateringer og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget, herunder hvordan det vil 
tilrettelegges for videre samarbeid og koordinering på tvers mellom Forskningsrådet, NSM og 
FFI (rolle- og ansvarsdeling). Det legges til grunn at Forskningsrådet tar et hovedansvar, jf. 
de føringer som ligger i Meld. St. 14 (2024-2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 
(systemmeldingen) med tanke på Forskningsrådets rolle for å fremme forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid generelt og den utvidede rollen 
Forskningsrådet gis som koblingsboks for å samordne den åpne, skjermede og graderte 
forskningen under et felles system. For øvrig skal virksomhetenes ansvar og oppgaver være 
førende for videre samarbeid om KVAST. 
 
Når det gjelder mulige koblinger mellom KVAST og andre relevante prosesser og tiltak på 
ulike departementers ansvarsområder, omfatter dette for eksempel tiltak som allerede var 
iverksatt eller initiert da oppdragsbeskrivelsen for KVAST-prosjektet fase 1 ble utarbeidet 
høsten 2024, men som siden er blitt videreutviklet og ytterligere konkretisert. I tillegg omfatter 
det nye initiativer som er blitt introdusert i etterkant. Noen eksempler er blant annet: 

• felles oppdrag fra FD til Forskningsrådet og FFI om innretning og forvaltning av 
system for data og innsikt om FoU-innsats på tvers av sivil og militær sektor 

• oppdrag fra FD til Forskningsrådet knyttet til å understøtte koblinger mellom FoU på 
sivil og militær side 

• arbeid knyttet til oppfølging av utpeking av den grunnleggende nasjonale funksjonen 
«forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet»  

• felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om utvikling av et mer helhetlig 
kunnskapsgrunnlag om forskningssikkerhet og ansvarlig internasjonalt 
kunnskapssamarbeid  

• felles oppdrag til Forskningsrådet og HK-dir om kartlegging av behov og mulige tiltak 
for mer koordinert rådgivning og veiledning i spørsmål om forskningssikkerhet og 
ansvarlig internasjonalt samarbeid, på tvers av ulike departementer og regelverk  

• videreutvikling av retningslinjer og verktøy for ansvarlig internasjonalt 
kunnskapssamarbeid.  

 
Prosjektet skal levere en samlet vurdering av om og eventuelt hvordan disse og andre 
relevante tiltak/prosesser kan ses mest mulig i sammenheng, både på kortere og lengre sikt, 
og hvilke implikasjoner dette i så fall kan eller bør få for videre drift av KVAST. Det legges for 
eksempel til grunn at håndtering av skjermet og gradert informasjon vil få implikasjoner for 
den videre driften og bruken av kunnskapsgrunnlaget, blant annet med tanke på hvordan 
informasjonen skal håndteres og formidles til relevante brukere. Forslag til system for videre 
bruk, oppdatering og videreutvikling av kunnskapsgrunnlaget fra 2027 må ta høyde for dette.   
 

Tildeling   
Oppdraget skal gjennomføres i fellesskap av Forskningsrådet, NSM og FFI. Forskningsrådet 
skal lede og koordinere arbeidet. Oppdraget finansieres av KD over kap. 288 post 21, 
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innenfor en ramme på 1 mill. kroner. Arbeidet innledes tentativt 1. januar 2026 og ferdigstilles 
innen 31. august 2026.  
 
Fordelingen av midlene mellom Forskningsrådet, NSM og FFI er som følger, tall i mill. kroner: 
 
 Beløp (mill. kroner) 
Norges forskningsråd  0,5 
Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) 0,25 
Forsvarets forskningsinstitutt (FFI) 0,25 
Sum 1,0 

 
Midlene til NFR skal flyttes til kap. 285, post 21, ifm. revidert nasjonalbudsjett for 2026, jf. 
retningslinjer om styring av driftsmidler i Forskningsrådet.  
 

Leveranser og frister  
Forskningsrådet, NSM og FFI skal levere en midtveisrapport (tentativt mai 2026) og en 
sluttrapport for fase 2 innen 31. august 2026.  
 
Det legges opp til statusmøter på egnede tidspunkt underveis i arbeidet, etter mønster av 
fase 1. Prosjektet bes levere en fremdriftsplan for fase 2 med forslag til tidspunkt for 
statusmøter.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Marthe Nordtug (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Katja Røgeberg 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 

 
 
Kopi 
 
Riksrevisjonen 

 

https://www.regjeringen.no/contentassets/562c3ae1ca294c509768ea3061e1174d/vedlegg-2-retningslinjer-for-styring-av-driftsutgifter-i-norges-forskningsrad-2026-.pdf
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Supplerende tildelingsbrev nr. 3 – 2026 til Norges forskningsråd. 
Oppdrag knyttet til oppfølging av GNF Forskning og utvikling av 
betydning for nasjonal sikkerhet 
Vi viser til Stortingets behandling av statsbudsjettet for 2026 på Kunnskapsdepartementets 
område, jf. Innst. 12 S (2025–2026) og Prop. 1 S (2025–2026).  
 
Vi viser også til det ordinære tildelingsbrevet fra Kunnskapsdepartementet til Norges 
forskningsråd datert 19. desember 2025. 
 
Bakgrunn 
Tilgang på kunnskap, kompetanse og teknologi blir stadig viktigere både for internasjonal 
kompetanse og nasjonal sikkerhet. Regjeringen ser derfor behov for å ruste det norske 
forskningssystemet til å håndtere stadig mer komplekse sikkerhetsmessige og etiske 
utfordringer. Meld. St. 14 (2024–2025) Sikker kunnskap i en usikker verden 
(systemmeldingen) legger til grunn at det norske forskningssystemet skal være så åpent som 
mulig og så lukket som nødvendig. Dette er og blir avgjørende for å sikre Norge tilgang på 
kunnskap og kompetanse som er nødvendig for å nå langsiktige forskningspolitiske mål.  
 
Med bakgrunn i departementets ansvar for det forebyggende sikkerhetsarbeidet i sektoren 
iht. sikkerhetsloven, herunder ansvaret for å identifisere og holde oversikt over 
grunnleggende nasjonale funksjoner, har Kunnskapsdepartementet utpekt «Forskning og 
utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet» som en grunnleggende nasjonal funksjon 
(GNF).  
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Denne utpekingen innebærer ikke at all forskning og utvikling understøtter nasjonale 
sikkerhetsinteresser, og dermed må skjermes eller sikkerhetsgraderes. Utpekingen 
innebærer at enkelte deler av forskning og utvikling anses å ha betydning for nasjonale 
sikkerhetsinteresser. Formålet med å utpeke en GNF innenfor FoU er å identifisere disse 
delene. Verdiene som vurderes som skjermingsverdige i henhold til sikkerhetsloven, antas i 
utgangspunktet å utgjøre en svært avgrenset del av forskningssystemet. 
 
En viktig del av arbeidet med en grunnleggende nasjonal funksjon består i å foreta en mest 
mulig presis avgrensning av disse skjermingsverdige verdiene, slik at de kan beskyttes for å 
oppnå et forsvarlig sikkerhetsnivå. Dette gjøres gjennom en grundig verdikartlegging. 
Metodikken følger av krav i sikkerhetsloven. Kunnskapsdepartementet er i gang med dette 
verdikartleggingsarbeidet. Det er en kontinuerlig prosess som vil bli fulgt opp i samråd med 
relevante departementer og virksomheter. 
 
Oppdrag 
Kunnskapsdepartementet ber Forskningsrådet bistå i verdikartleggingsarbeidet knyttet til 
oppfølging av GNF «Forskning og utvikling av betydning for nasjonal sikkerhet». Arbeidet 
med å kartlegge og klassifisere verdier knyttet til GNF «Forskning og utvikling av betydning 
for nasjonal sikkerhet» skal bidra til bedre oversikt og et forsvarlig sikkerhetsnivå for objekter, 
infrastruktur, informasjon og informasjonssystemer i forskningssektoren som kan påvirke 
nasjonale sikkerhetsinteresser. 
 
Vi viser til mer detaljert oppdragsbeskrivelse sendt på Nasjonal begrenset plattform. 
 
Tildeling 
Kunnskapsdepartementet tildeler 1,4 mill. kroner til oppdraget i 2026. Det tas sikte på å flytte 
midlene fra kap. 201 post 21 til kap. 285 post 21 i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett 
for 2026. Med forbehold om Stortingets vedtak av revidert nasjonalbudsjett for 2026, vil 
midlene stilles til disposisjon på kap. 285 post 21 i slutten av juni i år.  
 

Frister og leveranser 
Leveranser skal skje i tråd med skissert format i oppdragsbeskrivelsen sendt på Nasjonal 
begrenset plattform. Vi ber Forskningsrådet levere en statusrapport innen 1. juni og 
ferdigstille oppdraget innen utgangen av 2026. Format på statusrapporten avklares i dialog 
mellom Forskningsrådet og departementet. 
 
Med hilsen 
  
 
Sander Tufte (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Live Haaland 
avdelingsdirektør 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2018-06-01-24
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Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer 
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